
ESTADO DE MATO GROSSO 
         CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA 

“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR” 
                 AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888, - CENTRO – CEP 78513-000 – NÚMERO CEL: (66) 984146-0197  

NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO/ email: camara_nsh@outlook.com 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 

 
 

OBJETO:AAQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
HELENA-MT. 
 
CONTRATADA:CL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita no 
CNPJ: 51.594.613/0001-35, estabelecida rua Tenente-coronel Duarte, nº 
1290 – fundos: sala 2 – Dom Aquino – Cuiabá-MT. 
 
ITENS:Bebedouro de água eletrônico, Armário Baixo Fechado 4 portas, 
Gaveteiro em MDF, Mesa Diretor, Armário Multiuso em MDF, 2 Portas e 
Armário de Cozinha Compacta.  
 
Valor global: R$ 17.707,00(DEZESSETE MIL SETECENTOS E SETE REAIS) 
 
Vigência do Contrato: 31 de DEZEMBRO de 2024 
 
CONTRATADA:OLMI INFORMATICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 
00.789.321/0001-17, estabelecida na Avenida Mato Grosso, n° 92, 
Centro, Juína-MT. CEP: 78.320-000. 
 
ITEM: Fogão 4 bocas.  
 
Valor global: R$715,00 (SETECENTOS E QUINZE REAIS) 
 
Vigência do Contrato: 31 de DEZEMBRO de 2024 
 
 
CONTRATADA: D M R BICAS, inscrita no CNPJ:41.141.952/0001-02, 
estabelecida no endereço rua Caetê, nº 175, Bairro Botujuru, 
Jacupiranga – SP. Cep: 11940-000 
 
ITEM: Cadeira tipo presidente 
 
Valor global: R$ 4.050,00 (QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS) 
 
Vigência do Contrato: 31 de DEZEMBRO de 2024 
 
 
CONTRATADA:CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
41.948.354/0001-40, estabelecida no endereço Q SHCS CR 516, BLOCO B 
Nº69 PAVMTO1 PARTE C0360 (ASA SUL), BRASILIA- DF. CEP: 70.381- 25.  
 
ITEM: AR-CONDICIONADO 12 MIL Btus.  
 



ESTADO DE MATO GROSSO 
         CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA 

“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR” 
                 AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888, - CENTRO – CEP 78513-000 – NÚMERO CEL: (66) 984146-0197  

NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO/ email: camara_nsh@outlook.com 

 

 

Valor global: R$ 2.289,99 (DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E 
NOVENTA E NOVE CENTAVOS) 
 
Vigência do Contrato: 31 de DEZEMBRO de 2024 
 
CONTRATADA:VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA. inscrita no CNPJ: 
21.997.155/0002-03estabelecida no endereço, Rua josé Farias, nº 160 – 
sala 103, CXPST 01, Bairro Santa Luisa – Vitoria -ES. CEP: 29045-300.  
 
ITEM: AR-CONDICIONADO 36 MIL Btus.  
 
Valor global: R$ 7.700,00 (SETE MIL E SETECENTOS REAIS) 
 
 
Fundamento Legal: Art. 75, INCISO II, DA LEI Nº. 14.133/2021. 
 

 
RATIFICO e HOMOLOGO a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ELETRONICA Nº 008/2024, nos termos do Art. 75,inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, e de conformidade com o Parecer Jurídico e 
justificativa (documentos anexos ao processo). 

 
 

 
Nova Santa Helena, em 08 de OUTUBRO de 2024. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
LUIZ CARLOS PELISSARI  

PRESIDENTE  
 
 

 


